et in patriam reverterentur. Scripsit autem Hera-
 clius Chosroi: *Insequor te, et ad ineundam pacem
 contendo, non enim tubens Persidem devasto, verum
 a te coactus. Armis projectis, pacem amplexemur,
 et incendium extinguamus, priusquam tota moles con-
 flagret.* Respuit Chosroes pacis condiciones, ex
 quo in eum Persici totius populi odium incensum.
 Novo subinde exercitui conflando studium adhibet:
 quare optimatum suorum domesticos, vilemque
 etiam ministrorum suorum et pellicum gregem
 armis instruit et ut Rhazatis exercitui se adjuunge-
 rent imperat; locum etiam, quo conveniant, ad
 Arbam videlicet fluvium lapide duodecimo Ctesiphonte
 dissitum praefigit, simulque jubet, ut flumine
 ab eis trajecto, pontem e lapide vel ligno quemlibet
 solvant et disrumpant. Imperator autem
 mensis Januarii die septimo e Dastagerd gressu
 moto, et trium dierum itinere confecto, ad duo-
 decimum ab amne Arba milliarium, quo loci Persarum
 confluxerat exercitus, in quo elephantum ducenti,
 castra applicuit. Inde Armenicorum agminum
 ductorem Georgium, qui fluvium Arbam
 experiat, et num vadi commoditatem offerat,
 explorat, secreto submittit. Is ubi pontes interci-
 sos et ruptos, nullumque in Arba flumine vadum
 reperit, ad imperatorem revertitur. Motis inde ca-
 stris Siazurum imperator divertit, provincias et
 urbes toto mense Februario circumire contentus.
 C Mense vero Martio ad oppidum, cognomento Bar-
 zam, defleclens, dierum septem moram in eo figit.
 Mox Mezezium ducem ad praedam e vicinis agris
 agenda mittit. Ibi Gundabunam, qui in Sarbari
 exercitu tribunum munus obtinuerat, cum viae sociis
 quinque, comitibus quidem tribus, aliisque praeci-
 pua dignitate insignitis duobus offendit, quos omnes
 ad imperatorem duxit. Is Gundabunam res omnino
 necessarias ad imperatorem retulit: E Dastagerd,
 inquit, Chosroes fugitivus erupit, et Ctesiphontem,
 mox inde Seleuciam petiit. Aeger viscerum morbo
 filium Merdasam e Sirem uxore susceptum regia
 corona redimere meditatus, fluvium retro trajecit,
 et Merdasam filium, Sirem uxorem, Saliarumque
 alium ex ea natum, primogenito Siroe, et ejus
 fratribus, nec non aliis conjugibus trans flumen re-
 lictis, secum tulit. Porro Siroes, ubi de fratre in
 regem coronando patris consilium comperit, animo
 commotus, collactaneum suum ad Gundabunam misit,
 scripsitque in hanc sententiam: *Veni trans flu-
 vium, et te alloquar.* Gundabunam **271** Chos-

VARIAE LECTIONES.

⁷¹ καὶ τῶν add. ex A. ⁷² κατ' αὐτοῦ A, κατὰ Χοσρόου vulg. ⁷³ ἐκράτευσεν vulg. ⁷⁴ ὅταν] ἡνίκα A.
⁷⁵ ὁ βασιλεὺς add. ex A. ⁷⁶ καὶ τὴν ποντ. om. A f. ⁷⁷ φασάτον A, φωσάτον vulg. ⁷⁸ εἶχον A, εἶχεν
 vulg. ⁷⁹ πρὸς τὸν A, εἰς τὸν vulg. ⁸⁰ πυρπολῶν add. ex A. ⁸¹ ὅταν add. ex A. ⁸² τὸν υἱὸν A, τὸν ἰδίου
 vulg., om. f. ⁸³ αὐτῆς] αὐτοῦ f. ⁸⁴ εἶσεν A, εἶατς vulg. ⁸⁵ αὐτῷ A f, αὐτὸν vulg. ⁸⁶ εἰ τι] ὅτι. f.
⁸⁷ πῶς add. ex A e.